Universidade Estadual do Maranhão

RESOLUÇÃO N°. 91 31201 0-CEPEIUEMA

Altera o Calendário Universitário para o
exercício de 2010 da Universidade Estadual do
Maranhão — UEMA, dos campi São Luís e
Imperatriz.

O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO MARANHÃO - UEMA,

na qualidade de presidente do Conselho de Ensino Pesquisa e Extensão — CEPE,

tendo em vista o prescnto no Estatuto da UEMA,, em seu Art. 58 inciso XIV, e

considerando o expresso no Art. 47 da Lei federal no. 9394196;

considerando o estabelecido no Art. 46, inciso IV, do Estatuto da UEMA;

“Ad-Referendum” do Conselho de Ensino Pesquisa e Extensão — CEPE

RESOLVE:

Art. 1° - Alterar o Calendário Universitário para o exercício de 2010 da

Universidade Estadual do Maranhão — UEMA, dos campi de São Luís e Imperatriz.

Art. 2° - Esta Resolução entra em nesta data.

de 2010.

Lik’M Fo’: (98) 3245-% / r. )8) 3215- 8S2
nos terrns Lei u’. 44JO de 3(Li2.19

Secre’ ade
uperiores - UEMA

:OMOLQGADA
Runião do CONSJN

(MA),07de

Seoetja de gãoe Coleqtados
Supenores da UEMA

Jhi Vi
C.NP.J.